
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Etelä-Savon ELY

Lausunto

15.03.2021 KEHA/958/2021

Asia:  VN/2287/2020

Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi 

Työryhmän ehdotus Kohti kestävää arkkitehtuuria

Yleisiä kommentteja työryhmän ehdotuksesta

Etelä-Savon ELY-keskus pitää arkkitehtuuripoliittisen ohjelman uusimista tärkeänä. Esiin nostetut 
teemat (ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus, yhdenvertaisuus ja osallisuus, talous ja 
kansainvälisyys, merkitys ja identiteetti, koulutus ja tutkimus) ovat hyviä tarkastelukulmia. Ohjelma 
sisältää monia kannatettavia toimenpide-ehdotuksia, mm. aluearkkitehtitoiminnan kehittäminen, 
kulttuuriympäristön merkitys, kulttuurimatkailu ja kiertotalouden kehittäminen. Kaiken kaikkiaan 
arkkitehtuurin ja laadukkaan rakennetun ympäristön roolin esilletuonti on sekä ansiokasta että 
tarpeen.

Etelä-Savon ELY-keskus kiinnittää huomiota siihen, että ohjelmaluonnoksessa ELY-keskusten rooli on 
nähty hyvin suppeaksi. ELY-keskuksissa on laajaa osaamista erityisesti maankäytön kehittämisen ja 
kulttuuriympäristön, samoin kuin arkkitehtuuripoliittisessa ohjelmassa syystä esiin nostettujen 
ilmastonmuutoksen hillitsemisen ja luonnon monimuotoisuuden teemojen osalta. Etelä-Savon ELY-
keskus tekee tiivistä yhteistyötä alueensa kuntien ja Etelä-Savon maakuntaliiton kanssa alueiden 
käytön suunnittelun edistämisessä ja siihen liittyvissä kulttuuriympäristö-, maisema- ja 
luonnonsuojelukysymyksissä. Etelä-Savon ELY-keskuksessa on parhaillaan (2020–2023) käynnissä 
rakennetun ympäristön tiedon digitaalisuutta erityisesti Etelä-Savon kunnissa edistävä KaavaDigi-
hanke. Hanke on tiiviissä vuorovaikutuksessa RYHTI-hankkeen kanssa. Samoin ELY-keskukset tekevät 
yhteistyötä alueellisten vastuumuseoiden kanssa rakennusperintöön ja rakennettuun 
kulttuuriympäristöön liittyvissä asioissa. 

Etelä-Savon ELY-keskus toivoo, että ELY-keskusten rooli tunnistettaisiin arkkitehtuuripoliittisessa 
ohjelmassa paremmin. Tämä palvelisi myös yhtä ohjelman keskeistä tavoitetta, rakennettuun 
ympäristöön vaikuttavien toimijoiden keskinäisen yhteistyön vahvistamista.

Luku I Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus
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